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Nyt nationalt partnerskab skal styrke kalveområdet 
SEGES Innovation går sammen med LVK og VikingDanmark om forsknings- og udviklingsprojekter inden for 
både slagtekalve og småkalve af malkeracer.  

Tre af Danmarks stærkeste aktører på kalveområdet 
samler nu kræfterne i et nyt forpligtende partnerskab. 
Med en fælles ambition om at løfte produktiviteten og 
skabe bedre værktøjer til danske kalveproducenter har 
LVK, VikingDanmark og SEGES Innovation indgået en 
strategisk aftale om forskning, udvikling og implemente-
ring.  

Behovet for en langsigtet og fælles strategi er tydeligt: 
Der skal udvikles mere viden, flere værktøjer og stær-
kere løsninger, som kan forbedre resultaterne i alle dan-
ske slagtekalvebesætninger. Partnerskabet skal samti-
dig sikre kortere vej fra idé og forskning til praktisk an-
vendelse hos landmanden. 

”Udvikling sker bedst med landmanden i centrum. Når 
LVK, VikingDanmark og SEGES Innovation rykker tæt-
tere sammen, bygger vi bro mellem avl, management, forskning og implementering. Vi kan hver især noget stærkt – 
og sammen kan vi meget mere,” siger Anders Fogh, afdelingschef for Kvæg i SEGES Innovation.  

De tre parter er selvstændige virksomheder, men ser tydelige synergier i et tæt samarbejde. Håbet er samtidig, at 
dette første skridt åbner døren for, at flere virksomheder med relevante kompetencer vil være en del af partnerskabet 
fremadrettet. 

Stærkere projekter og hurtigere implementering 
SEGES Innovations CEO Lisbeth Henricksen ser store perspektiver i samarbejdet: 

”LVK og VikingDanmark er ude på kvægbedrifterne og samarbejder med landmændene hver eneste dag. Det giver et 
unikt afsæt for endnu bedre projekter – og ikke mindst en langt stærkere udbredelse af de resultater, der kommer ud 
af dem. Vi sikrer herved, at den forskning, der udføres, leverer på producenternes behov for ny udvikling,” siger hun. 

Fokus på praksisnær udvikling og værdi i besætningerne 
Formand for LVK, Anders Peter Jensen, understreger vigtigheden af ét fælles strategisk afsæt:  
 
"Vi ser frem til at udvikle nye løsninger ud fra en fælles strategi, der tager udgangspunkt i husdyrproducentens behov 
og dyrlægens faglighed. Gennem det tætte samarbejde mellem dyrlæge og landmand sikrer vi, at viden bliver omsat 
til konkret handling i stalden. LVKs laboratorium bidrager desuden med stærke kompetencer og kapacitet inden for 
kalvediagnostik. Med dette partnerskab kan vi både styrke den faglige udvikling og skabe endnu større værdi i den 
enkelte besætning," siger han. 
 
Stærkere sammenhæng mellem avl, data og praksis 
Formand for VikingDanmark Anders Levring, fremhæver værdien for landmanden: 
 
”Med dette partnerskab binder vi avl, rådgivning og praktisk viden endnu tættere sammen. Vi kan sikre et stærkere 
samspil mellem avl, data og virkeligheden ude i malkekvægs- og slagtekalvebesætningerne – og få værdifuld viden 
hurtigere i spil. Viking har den rigtige genetik til at give værdi i hele kæden.  Det giver større værdi til landmanden og 
hele kalveområdet”. 
  



 
 
 
 

 
Om parterne i det nye partnerskab 
 
Om LVK: 
LVK er et landsdækkende dyrlægenetværk med 21 specialiserede kvægdyrlæger, der dagligt arbejder tæt på den 
danske kvægsektor. Med rådgivning i 21 % af alle danske malkekvægsbesætninger og et solidt aftryk i mere end 50 
% af landets slagtekalvebesætninger er LVK en af de mest erfarne og praksisnære aktører på kalveområdet. LVK 
bygger sit arbejde på et tæt og tillidsfuldt samarbejde mellem dyrlæge, besætningsejer og medarbejdere, hvor fokus 
er på sundhed, management og løbende forbedringer i den enkelte besætning. Målet er altid at skabe højere dyrevel-
færd, bedre produktivitet og stærkere økonomiske resultater for landmanden. 
 
Om VikingDanmark: 
VikingDanmark er en forening med rødder tilbage til 1936. 4.330 danske kvægbrugere ejer i dag foreningen, som år-
ligt aflægger mere end 458.000 besøg på landets kvægbedrifter og foretager 1.1 mio. insemineringer. Udover den 
landsdækkende insemineringsservice og ydelseskontrol, tilbyder VikingDanmark strategisk rådgivning om avl og re-
produktion i den enkelte besætning i samarbejde med besætningsejer, medarbejdere, inseminør og rådgiver. Viking-
Danmarks hovedformål er at sikre kvægbrugerne maksimal indtjening. 
 
Om SEGES Innovation:  
SEGES Innovation er en uafhængig forsknings- og innovationsvirksomhed, som arbejder for en bæredygtig og kon-
kurrencedygtig landbrugs- og fødevareproduktion. Virksomheden beskæftiger ca. 500 specialister, der kobler faglige 
indsigter med digitale teknologier, så ny viden kommer ud at virke i hele værdikæden fra jord til bord. Innovationen 
sker i tæt samspil med Danmarks mere end 30.000 landbrug, universiteter og uddannelsesinstitutioner, landbrugsråd-
givere, fødevareproducenter, energiselskaber og myndigheder. SEGES Innovation har hovedkontor i Aarhus samt af-
delinger i København, Nr. Alslev, Karup J. og Them. 
 
Pressekontakt: 
Malene Grouleff, strategisk kommunikationsrådgiver, SEGES Innovation, magr@seges.dk  
Pressetelefon: +45 21698935 
 
Pressefoto:  
Download pressebillede af nøglepersonerne fra de tre parter i det nye kalvepartnerskab 
Fra venstre ses: Lisbeth Henricksen, CEO i SEGES Innovation, Anders Peter Jensen, formand for LVK og Anders 
Levring, bestyrelsesformand for VikingDanmark. 
 

 


